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１ 予算案 

（１）第１３２号議案 令和６年度島根県一般会計補正予算（第６号） 

         ［関係分］                                             ・・・ １ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１１月２５日 

環 境 生 活 部 

 

 

 

 



 



第１３２号議案  令和６年 11 月 25 日 

環境厚生委員会資料 

環 境 生 活 部 

 

令和６年度島根県一般会計補正予算（第６号）の概要 

（令和６年度 11月補正（初日先議）） 
 

１．人事委員会勧告に基づく給与改定 

  概要 

① 給料月額の引上げ（平均 2.65％） 

  ② 期末手当及び勤勉手当の引上げ（0.10 月分：4.30 月→4.40 月）      

 

２．人事委員会勧告を踏まえた会計年度任用職員の報酬等の改定 

概要 

  ① 報酬の上限額の改定       

  ② 期末手当及び勤勉手当の引上げ（0.10 月分：4.30 月→4.40 月）   

 

３．施行日等 

  ① 令和６年４月１日から適用（会計年度任用職員の報酬等については一部を除く） 

② 令和６年度支給分 令和６年 12 月 1 日施行 

令和７年度以降支給分 令和７年４月１日施行 

 

４．課別予算額（一般会計）  

                                   （単位：千円） 

 

 

補正前の額 補正額 補正後予算額

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）＋（Ｂ）

343,437 9,572 353,009

204,880 5,053 209,933

2,022,615 10,058 2,032,673

1,588,561 2,931 1,591,492

2,256,435 4,102 2,260,537

1,062,548 3,798 1,066,346

848,543 6,372 854,915

192,443 2,545 194,988

8,519,462 44,431 8,563,893

ス ポ ー ツ 振 興 課

自 然 環 境 課

環 境 政 策 課

廃 棄 物 対 策 課

合　　　　　計

島 根 か み あ り 国 ス ポ ・
全 ス ポ 準 備 室

文 化 国 際 課

課　　　　　　　名

環 境 生 活 総 務 課

人 権 同 和 対 策 課
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令和６年度１１月補正予算（初日先議）　課別事業別一覧（一般会計）
（単位：千円）

事業名称

環境生活総務課 343,437 9,572 353,009

 1 一般職給与費 178,866 3,539 182,405

 2 消費者啓発推進事業費 3,724 372 4,096

 3 相談・苦情処理事務費 31,621 4,043 35,664

 4 消費者行政推進・強化事業費 22,250 500 22,750

 5 環境生活諸費 26,771 1,118 27,889

人権同和対策課 204,880 5,053 209,933

 1 一般職給与費 89,702 1,458 91,160

 2 人権研修事業費 32,471 3,595 36,066

文化国際課 2,022,615 10,058 2,032,673

 1 一般職給与費 241,923 5,296 247,219

 2 旅券事務費 27,754 2,598 30,352

 3 創造的な文化活動推進事業費 18,914 372 19,286

 4 県立美術館事業費 509,203 1,075 510,278

 5 芸術文化センター事業費 232,647 717 233,364

スポーツ振興課 1,588,561 2,931 1,591,492

 1 一般職給与費 72,285 2,114 74,399

 2 国民スポーツ大会競技力向上対策事業費 807,386 817 808,203

島根かみあり国スポ・全スポ準備室 2,256,435 4,102 2,260,537

 1 一般職給与費 138,892 3,730 142,622

 2 国民スポーツ大会開催準備事業費 95,390 372 95,762

自然環境課 1,062,548 3,798 1,066,346

 1 一般職給与費 89,339 1,939 91,278

 2 自然公園管理事業費 18,015 620 18,635

 3 自然保護のための情報収集・整理事業費 3,614 372 3,986

 4 しまねの希少野生動植物等普及啓発事業費 14,698 495 15,193

 5 県民参加による自然保護活動事業費 5,893 372 6,265

環境政策課 848,543 6,372 854,915

 1 一般職給与費 159,029 3,022 162,051

 2 エコライフ推進事業費 293,947 744 294,691

 3 環境保全企画推進費 7,944 372 8,316

 4 大気環境保全対策事業費 91,845 1,489 93,334

 5 宍道湖・中海水質保全事業費 37,553 373 37,926

 6 宍道湖・中海賢明利用推進事業費 8,927 372 9,299

廃棄物対策課 192,443 2,545 194,988

 1 一般職給与費 72,004 1,689 73,693

 2 不法投棄等対策強化事業費 23,461 484 23,945

 3 一般廃棄物処理施設整備事業費 3,053 372 3,425
 会計年度任用職員　２人

 会計年度任用職員　４人

 一般職員　12人

 会計年度任用職員　５人

 一般職員　21人

 会計年度任用職員　９人

 一般職員　10人

 一般職員　20人

 会計年度任用職員　１人

［補正額の財源］　一般財源　4,102千円

［補正額の財源］　一般財源　3,798千円

［補正額の財源］　一般財源　6,372千円

［補正額の財源］　一般財源　2,545千円

備考

 一般職員　10人

課　　　名
補正前の額 補正額 計

 一般職員　21人

 会計年度任用職員　14人

 一般職員　11人

会計年度任用職員　９人

 一般職員　31人

 会計年度任用職員　13人

［補正額の財源］　一般財源　9,572千円

［補正額の財源］　一般財源　5,053千円

［補正額の財源］　一般財源　10,058千円

［補正額の財源］　一般財源　2,931千円
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